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1. Што е Myzol и за што се користи
Myzol содржи метамизол натриум. Припаѓа на групата лекови наречени „Аналгетици и
антипиретици, пиразолони".
Myzol е индициран за третман на:
- силна или постојана болка;
- тешка или постојана треска.(температура)
Деца и адолесценти Други лекови и Myzol
За деца на возраст под 5 години, се препорачува администрација под медицински надзор.
Избегнувајте консумирање алкохол додека земате Myzol бидејќи негативните ефекти од асоцијацијата не можат да се 
исклучат. 
Доење Продуктите од  распаѓање на метамизол поминуваат во мајчиното млеко во значителни количини и не може да се исклучи 
ризикот за доенчето. Затоа мора да се избегнува повторната употреба на метамизол за време на доењето. Во случај на еднократна 
администрација на метамизол, на мајките им се советува да го собираат и фрлаат мајчиното млеко 48 часа по дозата.
Плодност Престанете да земате Myzol ако имате проблеми со плодноста или сте биле подложени на тестови за плодност.
Возење и ракување со машини Кај пациенти кои земаат Myzol, способноста за концентрација и реакција може да биде нарушена, 
што претставува ризик во ситуации кога овие способности се особено важни (на пример, возење возила или ракување со машини). 
Ова особено се однесува ако сте конзумирале алкохол.
Myzol содржи натриум Овој лек содржи 38 mg натриум (главна компонента на готвење/готварска сол) на доза од 20 капки (што 
одговара на 500 mg метамизол), што е еквивалентно на 1,9 % од препорачаната максимална дневна доза за возрасен.
2. Како да се земе Myzol Секогаш земајте го овој лек точно како што ви кажал вашиот лекар или фармацевт. Доколку се сомневате, 
прашајте го вашиот лекар или фармацевт. Земете ги капките разредени во малку течност.
500 mg/mL перорални капки, раствор (1 mL = 20 капки) Дозирањето зависи од интензитетот на болката или треската и 
чувствителноста на поединецот на одговор на Myzol. Секогаш треба да се избере најниската доза потребна за контрола на болката и 
треската. Вашиот лекар ќе ви каже како да земате Myzol.
Следната табела ги прикажува препорачаните единечни дози и максималните дневни дози во зависност од тежината или возраста:

Поединечни дози може да се даваат до четири пати на ден, во зависност од максималната дневна доза. Јасен ефект може да се 
очекува 30 до 60 минути по орална администрација.
Употреба кај деца и адолесценти За третман на болка, децата и адолесцентите до 14 години може да земаат од 8 до 16 mg Myzol по 
килограм телесна тежина како индивидуална доза (види табела погоре). Во случај на треска, доза од 10 mg Myzol на килограм 
телесна тежина е генерално доволна за деца:

ТАБЕЛА НА ДОЗИРАЊЕ
Телесна тежина

< 9 < 12 Месеци
1 - 3 Години9 - 15

Капки mg
1 - 5 25 - 125

kg Возраст
Единечна доза Дневна максимална доза

3 - 10
5 - 15
8 - 20
10 - 30
15 - 35
20 - 40

4 - 6 Години
7 - 9 Години

10 - 12 Години
13 - 14 Години

≥ 15 Години

16 - 23
24 - 30
31 - 45
46 - 53

> 53

Капки
4 - 20 100 - 500

300 - 1000
500 - 1500
800 - 2000
1000 - 3000
1500 - 3500
2000 - 4000

12 - 40
20 - 60
32 - 80
40 - 120
60 - 140
80 - 160

75 - 250
125 - 375
200 - 500
250 - 750
375 - 875
500 - 1000

mg

Телесна тежина
kg Капки

1 - 3 25 - 75
100 - 150
150 - 225
250 - 300
325 - 450
450 - 525

4 - 6
6 - 9

10 - 12
13 - 18
18 - 21

Mg
< 9 < 12 Месеци

1 - 3 Години
4 - 6 Години
7 - 9 Години

10 – 12 Години
13 – 14 Години

9 – 15
16 - 23
24 - 30
31 - 45
46 - 53

Возраст
Единечна доза


